



comune di  
**PRATO**

Codice Fiscale: 84006890481

---

Fornitura e posa in opera di nuova cartellonistica per i giardini pubblici

---

### Progetto esecutivo

---

Assessore alla città curata	Cristina Sanzò
Area servizi Tecnici	Servizio Urbanistica, Transizione ecologica e Protezione civile
Dirigente del servizio	Arch. Pamela Bracciotti
Responsabile Unico del Procedimento	Arch. Caterina Bruschi

### Gruppo Progettisti

---

Geom. Damiano Bennati

Dott. For. Marco Mucini

Geom. Nicla Tonioni

Dott. For. Alessandra Pacini

Dott. For. Chiara Gotti

---

Tavola:	All. B Perizia economia
---------	-------------------------

---

© Copyright Comune di Prato

Servizio Urbanistica, Transizione ecologica e Protezione civile

E' vietata la riproduzione anche parziale del documento

data: **Novembre 2023**

---

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Tariffa	DESIGNAZIONE dei LAVORI	DIM.	Quantità	IMPORTI	
		par.ug.		unitario [1]	TOTALE
N.001	Fornitura e posa in opera cartelli in alluminio cl.1 dim.60x90 con indicazioni orari di apertura da installare sui cancelli o recinzioni delle aree a verde recintate				
	<b>MISURAZIONI:</b>				
	- giardino via Colombo		3		
	- giardino via Capponi		1		
	- giardino Via Giuliani		2		
	- giardino Via Marchini		1		
	- giardino Santa Lucia		5		
	- giardino via SantAntonio (Passerella)		2		
	- giardino Via S. Orsola		1		
	- giardino via Vulcano		1		
	- giardino via Vivaldi		3		
	- giardino via Tirso- accanto campo sportivo		1		
	- parco GiocaGiò		1		
	- parco Liberazione e della Pace (Ex Ippodromo)		5		
	- parco Cascine di Tavola		3		
	Area di Sgambatura via Mediterraneo		1		
	Area playground Serraglio		4		
	<b>SOMMANO cad</b>		34	€ 130,00	€ 4.420,00
N.002	Fornitura e posa in opera cartelli in alluminio cl.1 dim.60x90 con indicazioni orari di apertura completi di palo diam.60 h 3,5m antirotazione zincato sp. 1,8mm da installare nelle aree pubbliche aperte				
	<b>MISURAZIONI:</b>				
	di via Alighiero Ceri		1		
	di via Bellandi ang. via Traversa di Vergaio		1		
	di via Colombo		1		
	di viale Montegrappa,		1		
	<b>SOMMANO cad</b>		4	€ 149,70	€ 598,80
N.003	Fornitura e posa in opera di cartellonistica alluminio dim.60x90 con indicazione uso giardini pubblici compreso palo in plastica riciclata incluso Qr code indicato dalla Committenza, il tutto come da precedenti installazioni				
	<b>MISURAZIONI:</b>				
	<b>SOMMANO cad</b>		155	€ 286,50	€ 44.407,50
<b>TOTALE euro</b>					€ 49.426,30

## QUADRO ECONOMICO

QUADRO ECONOMICO		
<b>1) OPERE</b>		<b>Importi in Euro</b>
A- Lavori		€ 49.426,30
B- Oneri di sicurezza	3,0%	€ 1.482,79
<b>TOTALE LAVORI + SICUREZZA (A+B)</b>		<b>€ 50.909,09</b>
<b>2) Somme a disposizione dell'amministrazione:</b>		
C- I.V.A. su lavori ed oneri di sicurezza	10%	€ 5.090,91
D- spese tecniche e incarichi		€ 500,00
E- Imprevisti		€ 500,00
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D+E)</b>		<b>€ 6.090,91</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>		<b>€ 57.000,00</b>

Il computo metrico estimativo dei lavori è stato redatto utilizzando l'elenco prezzi unitari utilizzati da Consiag nello svolgimento delle attività di manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico allegato come parte integrante al Disciplinare Tecnico sottoscritto il 22/11/2022. I suddetti prezzi sono stati dichiarati congrui dal Dott. Forestale Alessandro Trivisonno nella sua relazione tecnica trasmessa all'Amministrazione Comunale.

Per le voci non rientranti nella manutenzione del verde pubblico e facenti parte di altri comparti (opere stradali) si è preso riferimento dei prezzi unitari indicati dal prezzario della Regione Toscana attualmente in vigore.

Per le voci non presenti negli elenchi sopra indicati è stata effettuata un'indagine di mercato, identificando il prodotto che risulta in linea con le esigenze qualitative (es: finiture, tipologia dei materiali, C.A.M. attrezzature ludiche ed altro) e progettuali indicate dall'Amministrazione Comunale e caratterizzato dal prezzo più basso fra quelli esaminati.